


GLASS BLOCK & LIGHT INTERIOR

www.luxfery.net BLOCK
SYSTEM1

Block System je sklobetonový panel, vytvořený dle 
požadavků a rozměrů dodaných zákazníkem. Panel je 
dodáván vcelku pokud je možné usazení pomocí mecha-
nizace, anebo rozdělen na části tak, aby bylo možné 
dopravit panel na místo určení. Díly (Bloky) do sebe přes-
ně zapadají a lepí se k sobě montážním lepidlem. Každá 
stěna (panel) je vyráběna jako originál, nejedná se tedy o 
sériovou výrobu, kdy je zákazník limitován předem vyro-
beným dílcem. U sklobetonových panelů vyrobených Block 
systemem  jsou zaručeny jeho přednosti – rovnost spáry, 
velká pevnost panelu a stabilita stěny.

Jak Block System funguje si ukážeme na příkladu této 
obloukové stěny:

B
LO

C
K

S
Y
S
T
E
M

Co je to BLOCK System?
Stěnu nejprve zakreslíme podle rozměrů a typů použitých 
tvárnic které si zákazník vybral. V tomto případě šlo o 
kolekci barevných luxferů „Mendini“ 19 x 19 x 8.

Poté stěnu rozdělíme na díly (Bloky), které očíslujeme a 
plánek zašleme do výroby

1 2 3
4 5 6 7 8 9



GLASS BLOCK & LIGHT INTERIOR

www.luxfery.netBLOCK
SYSTEM 2

B
LO

C
K

S
Y
S
T
E
M

Z výroby je na místo montáže dopravena stěna již roz-
dělená na Bloky a očíslovaná stejně jako na technickém 
výkresu (obr. dole). 

Jak na BLOCK System?
K samotné montáži budeme potřebovat Montážní lepidlo,
montážní pěnu, truhlářské svěrky, delší šrouby Ø 5 mm (na 
vymezení spáry u tvárnic které přiléhají „sklo na sklo“.

Nejprve si na podlaze přesně nakreslíme půdorys stěny 
abychom viděli, zda je vše podle plánku a můžeme při-
stoupit k samotné stavbě. Na místo, kde bude stát díl č. 4 
naneseme montážní lepidlo a Blok zde umístíme. Ujistíme 
se, zda je v rovině a vodováze... 

BLOCK 4

1 2 3
4 5 6 7 8 9



GLASS BLOCK & LIGHT INTERIOR

www.luxfery.net BLOCK
SYSTEM3

B
LO

C
K

S
Y
S
T
E
M

Stavíme z BLOCK Systemu
...dál pokračujeme - na podlahu naneseme lepidlo a díl č. 
5, navážeme na díl č. 4 tzv. sklo na sklo, a použijeme 5mm 
šrouby na vymezení spáry a jemně utáhneme. Opět se 
ujistíme se, zda je vše v rovině a vodováze... 

...aby nám Bloky seděly pěkně u sebe a nepohnuli se, 
zabezpečíme je svorkami (sklo chráníme před poškozením 
dřevěnými špalíky).

...do vzniklé spáry nastříkáme montážní pěnu... 

BLOCK 5



GLASS BLOCK & LIGHT INTERIOR

www.luxfery.netBLOCK
SYSTEM

...dál pokračujeme ve stavbě dalších Bloků stejným způsobem - vždy se ujistíme se, zda je vše ve vertikální i horizontální 
rovině... 

Tam, kde je u Bloků z výroby spára betonová, použijeme 
na spojení opět montážní lepidlo.

B
LO

C
K

S
Y
S
T
E
M

Stavíme z BLOCK Systemu

BLOCK 6

BLOCK 8

BLOCK 9BLOCK 7

9



GLASS BLOCK & LIGHT INTERIOR

www.luxfery.netBLOCK
SYSTEM

B
LO

C
K

S
Y
S
T
E
M

Stavíme z BLOCK Systemu
...pokračujeme ve stavbě stejným postupem do sestave-
ní celé stěny. Vždy se ujistíme se, zda je vše v rovině a 
vodováze!
I takto složitá stěna netrvá postavit déle než tři hodiny. 
Poté necháme stěnu zaschnout, následně vyčistíme spá-
ry od nečistot a přebytečného materiálu (montážní pěna, 
lepidlo) a nakonec zaspárujeme.

Hotovo :-)

BLOCK 3

BLOCK 2

BLOCK 1


